



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 6862024747

TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO Nº 686

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 857/2024	2
PORTARIA Nº 858/2024	2
PORTARIA DIÁRIA Nº 12/2024	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024	2
► Secretaria Municipal de Educação	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024	3
► Secretaria Municipal de Assistência Social	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2024	4
► Secretaria Municipal de Saúde	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024	5

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6862024747

PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 857/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, do Cargo de **MOTORISTA CATEGORIA AD**, a partir da data de **23/03/2024**, o Senhor **MARCONES GUEDES NERES DUTRA**, portador do CPF nº xxx.524.xxx-38, matrícula nº 5475150. feita através da Portaria nº 837, de 28 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial nº 661 de 28 de fevereiro de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 23 de março de 2024, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 02 dias de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 858/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE MOTORISTA CATEGORIA AD, E OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. **ALDAIRES JOSÉ BISPO DA SILVA**, CPF: xxx.229.991-xx, para exercer o cargo **MOTORISTA CATEGORIA AD**, Lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 25 de março de 2024, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 02 dias de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA DIÁRIA Nº 12/2024

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Á SERVIDOR, QUANDO EM DESLOCAMENTO DE VIAGENS A SERVIÇO DESTA MUNICIPALIDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e a vista dos dispositivos contidos na Lei Nº 470 de 15 de fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o senhor (a) **MACIONE COSTA DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Esportes**, para empreender viagem à cidade de **PALMAS - TO**, para **Reunião com Deputado Estadual, com o objetivo de angariar recursos para a Secretaria de Esportes do Município de Ananás-TO.**

Devendo sair às 22h00min do dia 02/04/2024 e com hora prevista para **chegada as 04h00 min do dia 05/04/2024**, com direito a percepção de 2,5 (duas e meia) diária de viagem no valor de R\$ **404,00 (quatrocentos e quatro reais)**, perfazendo um total de R\$ **1.010,00** (um mil e dez reais).

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Ananás - TO, Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Tocantins, 01 de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **MARIA DE LOURDES RODRIGUES GOMES**, inscrito sob o nº **CNPJ:** 19.337.560/0001-64, situada na Avenida Brasil, nº 345, centro, Ananás-TO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE TOALHAS, PORTA-RETRATOS, JOGOS DE XICARAS, ARTIGOS DECORATIVOS, ARRANJOS DE FLORES DENTRE OUTROS, DESTINADOS

ATENDEREM NOS EVENTOS PREVISTOS EM CALENDÁRIO: DIA INTERNACIONAL DA MULHER, MÃES, PAIS, PROFESSORES, ESTUDANTE, FESTIVIDADE JUNINA DE SÃO JOÃO, PÁSCOA, SEMANA DA PÁTRIA, SEMANA DO MEIO AMBIENTE, NATAL, NOITE CULTURAL, PROJETOS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS QUE VIEREM ACONTECER NO ANO 2024.

VALOR TOTAL R\$ 58.122,10

VALIDADE: A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura sendo do dia 01/01/2024 e término em 02 de abril de 2025.

Ananás, TO 01 de Abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **MARIA DE LOURDES RODRIGUES GOMES**, inscrito sob o nº **CNPJ:** 19.337.560/0001-64, situada na Avenida Brasil, nº 345, Centro – Ananás – TO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE TOALHAS, PORTA-RETRATOS, JOGOS DE XICARAS, ARTIGOS DECORATIVOS, ARRANJOS DE FLORES DENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDEREM NOS EVENTOS PREVISTOS EM CALEDÁRIO: DIA INTERNACIONAL DA MULHER, DIA DAS MÃES, PAIS, PROFESSORES, ESTUDANTE, FESTIVIDADES JUNINA DE SÃO JOÃO, PASCOA, SEMANA DA PÁTRIA, SEMANA DO MEIO AMBIENTE, NATAL NOITE CULTURAL, PROJETOS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS QUE VIEREM ACONTECER NO ANO DE 2024, QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS. **VALIDADE:**A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura 01/04/2024 e término em 02 de abril de 2025.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Toalhas de Mão Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	340	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00
2	Toalhas de Rosto Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	340	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00
3	Toalhas de Banho Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
4	Porta Retrato Pequeno	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
5	Porta Retrato Médio	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
6	Montagem de Cesta Pequena	Unidade	CROMUS	CROMUS	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	Montagem de Cesta Média	Unidade	CROMUS	CROMUS	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
8	Montagem de Cesta Grande	Unidade	CROMUS	CROMUS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	Necessaire Pequena Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
10	Necessaire Média Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
11	Necessaire Grande Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	20	R\$ 41,99	R\$ 839,80
12	Almofada Pequena Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
13	Almofada Média Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	20	R\$ 24,99	R\$ 499,80
14	Almofada Grande Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	10	R\$ 37,99	R\$ 379,90
15	Caneca	Unidade	RIO TIJUCAS	RIO TIJUCAS	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
16	Jogo de Xicara	Unidade	WELLMIX	WELLMIX	50	R\$ 31,95	R\$ 1.597,50
17	Jogo de Copo	Unidade	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
18	Garrafa Squeeze Personalizadas	Unidade	PLASDURAN	PLASDURAN	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
19	Jogo de Taça	Unidade	WHEATON	WHEATON	20	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00
20	Jogo de Sobrema	Unidade	DAGIA	DAGIA	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
21	Arranjo de Flor Pequeno	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
22	Arranjo de Flor Médio	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	20	R\$ 25,98	R\$ 519,60
23	Arranjo de floe Grande	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	20	R\$ 44,99	R\$ 899,80
24	Artigos de Decoração Pequeno	Unidade	ART. HOUSE	ART. HOUSE	20	R\$ 24,98	R\$ 499,60
25	Artigos de Decoração Médio	Unidade	ART. TIJUCA	ART. TIJUCA	20	R\$ 32,95	R\$ 659,00
26	Artigos de Decoração Grande	Unidade	HOME ART	HOME ART	20	R\$ 64,99	R\$ 1.299,80
27	Biblia	Unidade	AVE MARIA	AVE MARIA	10	R\$ 57,95	R\$ 579,50
28	Boneca Pequena	Unidade	TOY KING	TOY KING	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
29	Boneca Média	Unidade	TOY KING	TOY KING	50	R\$ 37,95	R\$ 1.897,50
30	Boneca Grande	Unidade	ANJO	ANJO	50	R\$ 96,99	R\$ 4.849,50
31	Kit Cozinha Infantil	Unidade	DIVPLAST	DIVPLAST	20	R\$ 32,95	R\$ 659,00
32	Jogos Educativos	Unidade	GGBPLAST BRINQUEDOS	GGBPLAST BRINQUEDOS	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
33	Paneles de Brinquedo	Unidade	DONY TOYS	DONY TOYS	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
34	Bola Pequena	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
35	Bola Média	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
36	Bola Grande	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
37	Carrinho Pequeno	Unidade	GGBPLAST BRINQUEDOS	GGBPLAST BRINQUEDOS	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
38	Carrinho Médio	Unidade	GGBPLAST BRINQUEDOS	GGBPLAST BRINQUEDOS	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
39	Carrinho Grande	Unidade	POP TOYS	POP TOYS	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
40	Chaveiro	Unidade	KEI CHAIN	KEI CHAIN	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
41	Slime	Unidade	ASCA TOYS	ASCA TOYS	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
42	Pop It	Unidade	YAHA	YAHA	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
43	Bandeja Inox	Unidade	WELMIX	WELMIX	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
44	Urso de Pelucia	Unidade	K. BICHINHOS	K. BICHINHOS	20	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
45	Bandeja de Papel	Unidade	BRINK FEST	BRINK FEST	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
46	Boné	Unidade	ORIGINAL KAP	ORIGINAL KAP	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
47	Kit Madeira	Unidade	CEFISA	CEFISA	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
48	Balde para Gelo	Unidade	ALUMINON	ALUMINON	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00

LOTE	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	QUANT	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Toalhas de Mão Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	340	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00
2	Toalhas de Rosto Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	340	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00
3	Toalhas de Banho Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
4	Porta Retrato Pequeno	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
5	Porta Retrato Médio	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
6	Montagem de Cesta Pequena	Unidade	CROMUS	CROMUS	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	Montagem de Cesta Média	Unidade	CROMUS	CROMUS	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
8	Montagem de Cesta Grande	Unidade	CROMUS	CROMUS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	Necessaire Pequena Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

10		Necessária Média Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
11		Necessária Grande Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	20	R\$ 43,99	R\$ 879,80
12		Almofada Pequena Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	50	R\$ 12,09	R\$ 604,50
13		Almofada Média Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
14		Almofada Grande Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	10	R\$ 37,99	R\$ 379,80
15		Caneca	Unidade	RIO TIJUCAS	RIO TIJUCAS	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
16		Jogo de Xicara	Unidade	WELLMX	WELLMX	50	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50
17		Jogo de Copo	Unidade	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
18		Garrafa Squeeze Personalizadas	Unidade	PLASDURAN	PLASDURAN	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
19		Jogo de Taca	Unidade	WHEATON	WHEATON	20	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00
20		Jogo de Sobremesa	Unidade	DAGIA	DAGIA	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
21		Arranjo de Flor Pequeno	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
22		Arranjo de Flor Médio	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	20	R\$ 25,98	R\$ 519,60
23		Arranjo de Flor Grande	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	20	R\$ 44,99	R\$ 899,80
24		Artigos de Decoração Pequeno	Unidade	ART. HOUSE	ART. HOUSE	20	R\$ 24,98	R\$ 499,60
25		Artigos de Decoração Médio	Unidade	ART. TIJUCA	ART. TIJUCA	20	R\$ 32,99	R\$ 659,80
26		Artigos de Decoração Grande	Unidade	HOME ART	HOME ART	20	R\$ 64,99	R\$ 1.299,80
27		Bíblia	Unidade	AVE MARIA	AVE MARIA	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90
28		Boneca Pequena	Unidade	TOY KING	TOY KING	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
29		Boneca Média	Unidade	TOY KING	TOY KING	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
30		Boneca Grande	Unidade	ANJO	ANJO	50	R\$ 96,99	R\$ 4.849,50
31		Kit Cozinha Infantil	Unidade	DIVPLAST	DIVPLAST	20	R\$ 32,99	R\$ 659,80
32		Jogos Educativos	Unidade	GGGPLAST BRINQUEDOS	GGGPLAST BRINQUEDOS	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
33		Panelas de Brinquedo	Unidade	DOWN TOYS	DOWN TOYS	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
34		Bola Pequena	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
35		Bola Média	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
36		Bola Grande	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 14,99	R\$ 1.249,50
37		Carrinho Pequeno	Unidade	GGGPLAST BRINQUEDOS	GGGPLAST BRINQUEDOS	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
38		Carrinho Médio	Unidade	GGGPLAST BRINQUEDOS	GGGPLAST BRINQUEDOS	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
39		Carrinho Grande	Unidade	POP TOYS	POP TOYS	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
40		Chaveiro	Unidade	KEI CHAIN	KEI CHAIN	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
41		Slime	Unidade	ASCA TOYS	ASCA TOYS	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
42		Pop it	Unidade	YAHIA	YAHIA	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
43		Bandeja Inox	Unidade	WELLMX	WELLMX	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
44		Uso de Pelúcia	Unidade	K. BICHINHOS	K. BICHINHOS	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
45		Bandeja de Papel	Unidade	BRINK FEST	BRINK FEST	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
46		Bonê	Unidade	ORIGINAL CAP	ORIGINAL CAP	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
47		Balde para Gelo	Unidade	ALUMINON	ALUMINON	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
48		TOTAL					R\$ 68.678,85	

VALIDADE:A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura 01/04/2024 e término em 02 de abril de 2025.

Ananás, TO 01 de Abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa MARIA DE LOURDES RODRIGUES GOMES, inscrito sob o nº CNPJ: 19.337.560/0001-64, situada na Avenida Brasil, nº 345, centro - Ananás - TO.

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE TOALHAS, PORTA-RETRATOS, JOGOS DE XICARAS, ARTIGOS DECORATIVOS, ARRANJOS

DE FLORES DENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDEREM NOS EVENTOS PREVISTOS EM CALEDÁRIO: DIA INTERNACIONAL DA MULHER, DIA DAS MÃES, PAIS, PROFESSORES, ESTUDANTE, FESTIVIDADES JUNINA DE SÃO JOÃO, PASCOA, SEMANA DA PÁTRIA, SEMANA DO MEIO AMBIENTE, NATAL NOITE CULTURAL, PROJETOS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS QUE VIEREM ACONTECER NO ANO DE 2024, QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	VL. UNIT.	VL.TOTAL
1	Toalhas de Mão Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
2	Toalhas de Rosto Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
3	Toalhas de Banho Bordada	Unidade	DOHLER	DOHLER	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
4	Porta Retrato Pequeno	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
5	Porta Retrato Médio	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
6	Montagem de Cesta Pequena	Unidade	CROMUS	CROMUS	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
7	Montagem de Cesta Média	Unidade	CROMUS	CROMUS	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
8	Montagem de Cesta Grande	Unidade	CROMUS	CROMUS	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
9	Necessaire Pequena Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
10	Necessaire Média Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
11	Necessaire Grande Bordada	Unidade	RUBYS	RUBYS	30	R\$ 41,99	R\$ 1.259,70
12	Almofada Pequena Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
13	Almofada Média Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	20	R\$ 24,99	R\$ 499,80
14	Almofada Grande Bordada	Unidade	KI BICHINHO	KI BICHINHO	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80
15	Caneca	Unidade	RIO TIJUCAS	RIO TIJUCAS	80	R\$ 17,99	R\$ 1.439,20
16	Jogo de Xicara	Unidade	WELLMX	WELLMX	25	R\$ 31,99	R\$ 799,75
17	Jogo de Copo	Unidade	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	25	R\$ 24,99	R\$ 624,75
18	Garrafa Squeeze Personalizadas	Unidade	PLASDURAN	PLASDURAN	60	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
19	Jogo de Taca	Unidade	WHEATON	WHEATON	15	R\$ 64,30	R\$ 964,50
20	Jogo de Sobremesa	Unidade	DAGIA	DAGIA	25	R\$ 24,90	R\$ 622,50
21	Arranjo de Flor Pequeno	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60
22	Arranjo de Flor Médio	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	40	R\$ 25,98	R\$ 1.039,20
23	Arranjo de Flor Grande	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	40	R\$ 44,99	R\$ 1.799,60
24	Artigos de Decoração Pequeno	Unidade	ART. HOUSE	ART. HOUSE	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50
25	Artigos de Decoração Médio	Unidade	ART. TIJUCA	ART. TIJUCA	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
26	Artigos de Decoração Grande	Unidade	HOME ART	HOME ART	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
27	Bíblia	Unidade	AVE MARIA	AVE MARIA	30	R\$ 17,99	R\$ 539,70
28	Boneca Pequena	Unidade	TOY KING	TOY KING	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
29	Boneca Média	Unidade	TOY KING	TOY KING	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
30	Boneca Grande	Unidade	ANJO	ANJO	50	R\$ 96,99	R\$ 4.849,50
31	Kit Cozinha Infantil	Unidade	DIVPLAST	DIVPLAST	20	R\$ 32,99	R\$ 659,80
32	Jogos Educativos	Unidade	GGGPLAST BRINQUEDOS	GGGPLAST BRINQUEDOS	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
33	Panelas de Brinquedo	Unidade	DOWN TOYS	DOWN TOYS	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
34	Bola Pequena	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	70	R\$ 7,41	R\$ 518,70
35	Bola Média	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	70	R\$ 14,99	R\$ 1.049,30
36	Bola Grande	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
37	Carrinho Pequeno	Unidade	GGGPLAST BRINQUEDOS	GGGPLAST BRINQUEDOS	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
38	Carrinho Médio	Unidade	GGGPLAST BRINQUEDOS	GGGPLAST BRINQUEDOS	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
39	Carrinho Grande	Unidade	POP TOYS	POP TOYS	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
40	Chaveiro	Unidade	KEI CHAIN	KEI CHAIN	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
41	Slime	Unidade	ASCA TOYS	ASCA TOYS	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
42	Pop it	Unidade	YAHIA	YAHIA	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
43	Bandeja Inox	Unidade	WELLMX	WELLMX	15	R\$ 31,99	R\$ 479,85
44	Uso de Pelúcia	Unidade	K. BICHINHOS	K. BICHINHOS	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
45	Bandeja de Papel	Unidade	BRINK FEST	BRINK FEST	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
46	Bonê	Unidade	ORIGINAL CAP	ORIGINAL CAP	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
47	Kit Madeira	Unidade	CERISA	CERISA	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
48	Balde para Gelo	Unidade	ALUMINON	ALUMINON	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
TOTAL						R\$ 68.678,85	

VALIDADE: A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura 01/04/2024 e término em 02 de abril de 2025.

Ananás, TO 01 de Abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

90868649580733730602120

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **MARIA DE LOURDES RODRIGUES GOMES**, inscrito sob o nº **CNPJ:** 19.337.560/0001-64, situada na Avenida Brasil, nº 345, Centro - Ananás - TO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE TOALHAS, PORTA-RETRATOS, JOGOS DE XICARAS, ARTIGOS DECORATIVOS, ARRANJOS DE FLORES DENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDEREM NOS EVENTOS PREVISTOS EM CALEDÁRIO: DIA INTERNACIONAL DA MULHER, DIA DAS MÃES, PAIS, PROFESSORES, ESTUDANTE, FESTIVIDADES JUNINA DE SÃO JOÃO, PASCOA, SEMANA DA PÁTRIA, SEMANA DO MEIO AMBIENTE, NATAL NOITE CULTURAL, PROJETOS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS QUE VIEREM ACONTECER NO ANO DE 2024, QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
1	Toalha de Mão Bonitada	Unidade	DOHLER	DOHLER	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
2	Toalha de Rosto Bonitada	Unidade	DOHLER	DOHLER	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
3	Toalha de Banho Bonitada	Unidade	DOHLER	DOHLER	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
4	Porta Retrato Pequeno	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
5	Porta Retrato Médio	Unidade	RIO MASTER	RIO MASTER	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
6	Montagem de Cesta Pequena	Unidade	CHROMUS	CHROMUS	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
7	Montagem de Cesta Média	Unidade	CHROMUS	CHROMUS	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
8	Montagem de Cesta Grande	Unidade	CHROMUS	CHROMUS	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
9	Necessaire Pequena Bonitada	Unidade	RUBY'S	RUBY'S	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
10	Necessaire Média Bonitada	Unidade	RUBY'S	RUBY'S	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
11	Necessaire Grande Bonitada	Unidade	RUBY'S	RUBY'S	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
12	Caneca	Unidade	RIO TIJUCAS	RIO TIJUCAS	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
13	Jogo de Xicara	Unidade	WELLMIX	WELLMIX	130	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
14	Jogo de Copo	Unidade	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
15	Gambril Squeeze Personalizadas	Unidade	PLASDURAN	PLASDURAN	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
16	Jogo de Taça	Unidade	WHEATON	WHEATON	120	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
17	Jogo de Sobremesa	Unidade	DAGIA	DAGIA	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
18	Arranjo de Flor Pequeno	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
19	Arranjo de Flor Médio	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	100	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00
20	Arranjo de Flor Grande	Unidade	GUAPICEL	GUAPICEL	100	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00
21	Artigo de Decoração Pequeno	Unidade	ART. HOUSE	ART. HOUSE	150	R\$ 24,99	R\$ 3.748,50
22	Artigo de Decoração Médio	Unidade	ART. TIJUCA	ART. TIJUCA	130	R\$ 32,99	R\$ 4.289,70
23	Artigo de Decoração Grande	Unidade	HOME ART	HOME ART	120	R\$ 64,99	R\$ 7.798,80
24	Banheira	Unidade	AVE MARIA	AVE MARIA	120	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00
25	Banheira Pequena	Unidade	TOY KING	TOY KING	120	R\$ 32,99	R\$ 3.958,80
26	Banheira Média	Unidade	TOY KING	TOY KING	120	R\$ 37,50	R\$ 4.500,00
27	Banheira Grande	Unidade	ANDY	ANDY	120	R\$ 96,99	R\$ 11.638,80
28	Kit Cozinha Infantil	Unidade	GGKPLAST	GGKPLAST	120	R\$ 32,95	R\$ 3.954,00
29	Jogo Educativos	Unidade	GGKPLAST	GGKPLAST	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
30	Brinquedo de Brinquedo	Unidade	DORY TOYS	DORY TOYS	120	R\$ 27,50	R\$ 3.300,00
31	Bola Pequena	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	120	R\$ 7,41	R\$ 889,20
32	Bola Média	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	120	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80
33	Bola Grande	Unidade	DM BRASIL	DM BRASIL	120	R\$ 24,99	R\$ 2.998,80
34	Carrinho Pequeno	Unidade	GGKPLAST	GGKPLAST	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
35	Carrinho Médio	Unidade	GGKPLAST	GGKPLAST	120	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
36	Carrinho Grande	Unidade	POP TOYS	POP TOYS	120	R\$ 41,50	R\$ 4.980,00
37	Chaveiro	Unidade	KEI CHAIN	KEI CHAIN	130	R\$ 8,10	R\$ 1.053,00
38	Papê It	Unidade	YAMA	YAMA	120	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
39	Bandeja Inox	Unidade	WELLMIX	WELLMIX	120	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00
40	Urnas de Pelúcia	Unidade	K. BECHINOS	K. BECHINOS	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
41	Bandeja de Papel	Unidade	BRINK FEST	BRINK FEST	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
42	Bonê	Unidade	ORIGINAL	ORIGINAL	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
43	Kit Madeira	Unidade	CEFISA	CEFISA	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
44	Balão para Gelo	Unidade	ALUMINON	ALUMINON	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
45	Kit Saúde Bucal	Unidade	BRASAM	BRASAM	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
46	Edição Porta Escova	Unidade	NETRON	NETRON	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

51	Porta Comprimidos Médio	Unidade	ABE MIX	ABE MIX	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
52	Porta Jato	Unidade	KERONE	KERONE	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
53	Caixa de Sônis Pequena	Unidade	H. MASTON	H. MASTON	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
54	Bolsa Feminina	Unidade	MISS DONG	MISS DONG	110	R\$ 89,90	R\$ 9.889,00
55	Carteira Masculina	Unidade	BRANELLY	BRANELLY	120	R\$ 64,99	R\$ 7.798,80
56	Tenno	Unidade	GLADYS	GLADYS	120	R\$ 4,99	R\$ 599,00
57	Kit Bolsa de Bebe	Unidade	KINGDOM BAG	KINGDOM BAG	200	R\$ 149,50	R\$ 29.900,00
58	Kit Manicure	Unidade	H. SANZEU	H. SANZEU	100	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00
59	Bateria Racket	Unidade	DELU	DELU	50	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00
60	Copo Plástico Organizador	Unidade	PARAMOUNT	PARAMOUNT	50	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00
61	Banheira de Bebe	Unidade	PLASTLINDO	PLASTLINDO	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50
TOTAL							R\$ 321.906,00

VALIDADE: Á presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura 01/04/2024 e término em 02 de abril de 2025.

Ananás, TO 01 de Abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE